
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ¼εύ»υνσης Ερευνών Ο¼κονομ¼κού Εγκλήμα-
τος της Γεν¼κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼-
τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών.

2 Επέκταση χρον¼κής δ¼άρκε¼ας του τρίτου εδαφίου 
της παρ. 3 του άρ»ρου 86 του ν. 4530/2018 (Α’ 59).

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-
ας πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ κα¼ ενός λε-
πτού (585,01€) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρείας «F.H.L. H. 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ �ΑΡ�ΑΡΑ - ΓΡΑ ΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.» προς 
το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-
ας τετρακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ κα¼ ενενή-
ντα εννέα λεπτών (499,99€) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρεί-
ας «ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-
ας οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (812,00€) με Φ.Π.Α., 
της ετα¼ρείας «ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
ΙΚΕ» προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 141309 ΕΞ 2022 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ¼εÏ»υνσης ΕρευνÐν Ο¼κονομ¼κοÏ Εγκλήμα-
τος της Γεν¼κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼-
τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κÐν .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑ��ΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΩ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα  ομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την 
παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼-
αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. �¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 381, 382, 383 κα¼ 384 του 
ν. 4512/2018 «Εφαρμογή Δ¼αρ»ρωτ¼κών �εταρρυ»μίσε-
ων (Κτηματολόγ¼ο, Πλε¼στηρ¼ασμοί, Ενέργε¼α, Λατομεία, 
Απεργία, Δ¼αμεσολάβηση κ.λπ.)» (Α’ 5).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-
γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

6. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 από-
φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πη-
νελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (ΥΟΔΔ. 185).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

8. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 
λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

9. Το υπό στο¼χεία 75499ΕΞ2022/01.06.2022 έγγραφο 
της Δ¼εύ»υνσης Ερευνών Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος της 
Γεν¼κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημό-
σ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, από το 
οποίο προκύπτε¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου γ¼α το Β’ εξάμηνο του 
2022,προκε¼μένου η εν λόγω Δ¼εύ»υνση να αντ¼μετωπί-
σε¼ το μεγάλο φόρτο εργασίας κα¼ ¼δίως γ¼α την παροχή 
συνδρομής στους Ευρωπαίους Εντεταλμένους Ε¼σαγγε-
λείς στο πλαίσ¼ο ερευνών κα¼ κατόπ¼ν παραγγελίας τους 
σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στην περ. β’ της παρ. 2 του 
άρ»ρου 18 του ν. 4786/2021, τη δ¼εκπεραίωση μεγάλου 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

6 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5192

53477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.07 11:12:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53478 Τεύχος B’ 5192/06.10.2022

αρ¼»μού Παραγγελ¼ών του Προϊσταμένου του Τμήματος 
Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος του Εφετείου Α»ηνών κα¼ τον 
χε¼ρ¼σμό υπο»έσεων επείγοντος χαρακτήρα δεδομένου 
κα¼ του πλα¼σίου περί παραγραφής του δ¼κα¼ώματος του 
Δημοσίου γ¼α καταλογ¼σμό του φόρου.

10. Το υπό στο¼χεία 116239ΕΞ2022/12.08.2022 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού 
κα¼ Οργάνωσης.

11. Την υπό στο¼χεία 117105ΕΞ2022/16.08.2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 
απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της Δ¼-
εύ»υνσης Ερευνών Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος της Γεν¼κής 
Γραμματείας Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼-
ουσίας του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: 6Ξ4ΔΗ-Ζ�5).

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ συνολ¼κή δαπάνη εκατόν τεσσάρων χ¼λ¼άδων τετρα-
κοσίων ευρώ (104.400 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς 
εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-207- 
0000000 κα¼ λογαρ¼ασμού 2120201001 του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών, του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε ότ¼:

Α. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας γ¼α εκατόν σαράντα πέντε (145) 
υπαλλήλους (135 ελεγκτές κα¼ 10 μέλη του δ¼ο¼κητ¼κού 
προσωπ¼κού) της Δ¼εύ»υνσης Ερευνών Ο¼κονομ¼κού 
Εγκλήματος της Γεν¼κής Γραμματείας Φορολογ¼κής Πο-
λ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας Περ¼ουσίας του Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης σε ΦΕΚ κα¼ έως 31-12-2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ 
120 ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας.

Β. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπό»εση ότ¼ δεν είνα¼ δ¼κα¼-
ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-
ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωρ¼ακή εργασία, μπορούν να μετέχουν κα¼ περ¼σ-
σότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ αποσπασμένο¼ εντός του 
ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, που εγκρίνοντα¼ με 
την παρούσα απόφαση.

Γ. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών 
που »α πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη των Προ-
ϊσταμένων των Αυτοτελών Τμημάτων της Δ¼εύ»υνσης. 
Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές »α κο¼νοπο¼ούντα¼ στο Γραφείο 
της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως, στο Γραφείο του Γεν¼-
κού Γραμματέως Φορολογ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Δημόσ¼ας 
Περ¼ουσίας κα¼ στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου 
Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

�ε την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-
δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 
με ευ»ύνη του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Ερευνών 
Ο¼κονομ¼κού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΠΗ ΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩ Η

    Αρ¼»μ. ΔΠΔΑ/301357/ΟΑΣΘ  (2)

Επέκταση χρον¼κής δ¼άρκε¼ας του τρίτου εδαφί-
ου της παρ. 3 του άρ»ρου 86 του ν. 4530/2018 
(Α’ 59). 

 Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ� Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ �Α� ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανον¼σμό (ΕΚ) 1370/2007 του Ευρωπαϊκού 

Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου γ¼α τ¼ς δημόσ¼ες 
επ¼βατ¼κές σ¼δηροδρομ¼κές κα¼ οδ¼κές μεταφορές κα¼ 
την κατάργηση των κανον¼σμών του Συμβουλίου (ΕΟΚ) 
αρ¼»μ. 1191/69 κα¼ (ΕΟΚ) αρ¼»μ. 1107/70 (L315).

2. Το άρ»ρο 30 του ν. 4313/2014 «Ρυ»μίσε¼ς »εμάτων 
�εταφορών, Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Δημοσίων Έργων κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 265).

3. Τον ν. 4482/2017 « έο ρυ»μ¼στ¼κό πλαίσ¼ο γ¼α τ¼ς 
αστ¼κές συγκο¼νωνίες στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 102).

4. Το άρ»ρο 86 του ν. 4530/2018 «Ρυ»μίσε¼ς απαλλαγών 
κα¼ αποζημ¼ώσεων σχετ¼κά με την καταβολή κομίστρου 
στα μέσα μαζ¼κής μεταφοράς» (Α’ 59), όπως αυτό αντ¼κα-
ταστά»ηκε από το άρ»ρο 110 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), 
δ¼αμορφώ»ηκε με το άρ»ρο 86 του ν. 4796/2021 (Α’ 63) 
κα¼ συμπληρώ»ηκε με το άρ»ρο 225 του ν. 4823/2021 
(Α’ 136).

5. Την παρ. 4 του άρ»ρου 6, όπως τροποπο¼ή»ηκε με 
την παρ. 4 του άρ»ρου 18 του ν. 4337/2015 «�έτρα γ¼α 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων 
κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 129), κα¼ την 
περ. ¼ζ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 5, όπως αντ¼καταστά»η-
κε με το άρ»ρο 44 του ν. 4482/2017 « έο ρυ»μ¼στ¼κό 
πλαίσ¼ο γ¼α τ¼ς αστ¼κές συγκο¼νωνίες στην Περ¼φερε¼ακή 
Ενότητα της Θεσσαλονίκης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 102), 
του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδ¼άρ»ρωση κα¼ ανά-
πτυξη αστ¼κών συγκο¼νων¼ών Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 33).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβερνήσεως, των κυβερνη-
τ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας εξουσίας» 
(Α’ 133).

7. Το άρ»ρο πρώτο του ν. 4093/2012 «Έγκρ¼ση �ε-
σοπρό»εσμου Πλα¼σίου Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼-
κής 2013-2016  - Επείγοντα �έτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 κα¼ του �εσοπρό»εσμου Πλα¼σίου Δημο-
σ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχε¼ 
επ¼κα¼ροπο¼η»εί με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρ»ρου μόνου του ν. 4263/2014 
«�εσοπρό»εσμο Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 
2015-2018» (Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 
«Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς Δημοσίου κα¼ τροποποίη-
ση δ¼ατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ μεταρρυ»μίσεων, μέτρα κο¼-
νων¼κής στήρ¼ξης κα¼ εργασ¼ακές ρυ»μίσε¼ς, �εσοπρό-
»εσμο Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2018-2021
κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’  74), του άρ»ρου 119 του 
ν. 4549/2018 «Δ¼ατάξε¼ς γ¼α την ολοκλήρωση της Συμφω-
νίας Δημοσ¼ονομ¼κών Στόχων κα¼ Δ¼αρ»ρωτ¼κών �εταρ-
ρυ»μίσεων - �εσοπρό»εσμο Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 53479Τεύχος B’ 5192/06.10.2022

Στρατηγ¼κής 2019-2022 κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 105), 
κα»ώς κα¼ του άρ»ρου 1 του ν. 4813/2021 «�εσοπρό»ε-
σμο Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2022-2025» 
(Α’ 111).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

9. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022» (Α’ 249) κα¼ το άρ»ρο 
230 «Συμπληρωματ¼κός κρατ¼κός προϋπολογ¼σμός ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022» του ν. 4920/2022 (Α’ 74).

10. Τα άρ»ρα 75, 76 κα¼ 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφ¼α-
κή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή  ομο-
»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς (Α’ 184).

11. Το άρ»ρο 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση κα¼ 
μετονομασία του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής �εταρρύ»-
μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρ¼σμού, σύσταση Υπουργείου 
�εταναστευτ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Πολ¼τ¼κής, Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Ανασυ-
γκρότησης, Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ 
Υποδομών, �εταφορών κα¼ Δ¼κτύων» (Α’ 208).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

13. Το π.δ. 123/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 
Υποδομών κα¼ �εταφορών» (Α’ 151).

14. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών» (Α’ 181).

15. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - �εταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

16. Το π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

17. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών 
Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κη-
τ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

18. Το π.δ. 62/2020 «Δ¼ορ¼σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 155) κα¼ το π.δ. 68/2021 «Δ¼ο-
ρ¼σμός Υπουργών, Αναπληρώτρ¼ας Υπουργού κα¼ Υφυ-
πουργών» (Α’ 155).

19. Την υπό στο¼χεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Στοχο»εσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογ¼σμού - Παρακολού-
»ηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

20. Την υπό στο¼χεία Υ/70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρω»υπουργού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ο¼κονομ¼κών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

21. Την υπό στο¼χεία 317/22.9.2021 κο¼νή απόφαση 
του Πρω»υπουργού κα¼ του Υπουργού Υποδομών κα¼ 
�εταφορών «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Υφυπουρ-
γό Υποδομών κα¼ �εταφορών, �¼χαήλ Παπαδόπουλο» 
(Β’ 4383).

22. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας κο¼-
νής υπουργ¼κής απόφασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε 

βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού, αποφασίζουμε:

Επεκτείνετα¼ η χρον¼κή δ¼άρκε¼α του τρίτου εδαφίου 

της παρ. 3 του άρ»ρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυ»μίσε¼ς 

απαλλαγών κα¼ αποζημ¼ώσεων σχετ¼κά με την καταβο-

λή κομίστρου στα μέσα μαζ¼κής μεταφοράς» (Α’ 59), 

όπως αυτό αντ¼καταστά»ηκε από το άρ»ρο 110 του 

ν. 4714/2020 (Α’ 148), δ¼αμορφώ»ηκε με το άρ»ρο 86 

του ν. 4796/2021 (Α’ 63) κα¼ συμπληρώ»ηκε με το άρ»ρο 

225 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), έως την 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Ο¼ Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Ο¼κονομ¼κών Ο¼κονομ¼κών

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£  ΘΕΟΔΩΡΟ£ £ΚΥΛΑΚΑΚΗ£

 Υφυπουργός
Υποδομών κα¼ �εταφορών Υποδομών κα¼ �εταφορών

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£  �ΙΧΑΛΗ£

ΚΑΡΑ�Α ΛΗ£ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ£

Ι

(3)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μÐμενης αξί-
ας πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρÐ κα¼ ενός λε-
πτοÏ (585,01€) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρείας «F.H.L. H. 
�ΥΡ�Α��ΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝ�ΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.» προς 
το Πυροσβεστ¼κό ΣÐμα. 

 �ε την υπό στο¼χεία 51716 Φ.804.22/29-09-2022 από-

φαση του Δ¼ευ»υντή Υποστήρ¼ξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που εκδό»ηκε σύμφωνα με 

τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ¼κας 

Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κληρονομ¼ών 

κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), όπως τροποπο¼ή»ηκε συ-

μπληρώ»ηκε κα¼ ¼σχύε¼, κα»ώς κα¼ της παρ. 5 του άρ-

»ρου 85 του ν. 4662/2020, γίνετα¼ αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς της ετα¼ρείας «F.H.L. H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ �ΑΡ�Α-

ΡΑ - ΓΡΑ ΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.» εκτ¼μώμενης αξίας πεντακοσίων 

ογδόντα πέντε ευρώ κα¼ ενός λεπτού (585,01€) με Φ.Π.Α., 

που αφορά τέσσερα (04) ελαστ¼κά επίσωτρα 215/70R/15 

Firestone vanhawk γ¼α την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. 

Δράμας.

  Ο Δ¼ευ»υντής 

 ΙΚΟΛΑΟΣ �ΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

   (4) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μÐμενης αξί-
ας τετρακοσίων ενενήντα εννέα ευρÐ κα¼ ενενή-
ντα εννέα λεπτÐν (499,99€) με Φ.Π.Α., της ετα¼ρεί-
ας «�ΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστ¼κό ΣÐμα.

    �ε την υπό στο¼χεία 57556 Φ.804.22/29-09-2022 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53480 Τεύχος B’ 5192/06.10.2022

απόφαση του Δ¼ευ»υντή Υποστήρ¼ξης του Αρχηγείου 

του Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που εκδό»ηκε σύμφωνα 

με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ¼-

κας Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κληρονο-

μ¼ών κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), όπως τροποπο¼ή-

»ηκε συμπληρώ»ηκε κα¼ ¼σχύε¼, κα»ώς κα¼ της παρ. 5 

του άρ»ρου 85 του ν. 4662/2020, γίνετα¼ αποδεκτή η 

πρόταση δωρεάς της ετα¼ρείας «ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.» εκτ¼-

μώμενης αξίας τετρακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ κα¼ 

ενενήντα εννέα λεπτών (499,99€) με Φ.Π.Α., που αφορά 

δύο (02) ελαστ¼κά δ¼εύ»υνσης μάρκας MAXXIS AT980 

M+S (με¼κτής χρήσης) δ¼αστάσεων 205/80R16 κα¼ δύο 

(02) ελαστ¼κά δ¼αφορ¼κού μάρκας MAXXIS AT980 M+S 

(με¼κτής χρήσης) δ¼αστάσεων 205/80R16 γ¼α την κά-

λυψη των αναγκών του Π.Κ. Χερσονήσου της ΔΙ.Π.Υ. . 

Ηρακλείου.

  Ο Δ¼ευ»υντής 

 ΙΚΟΛΑΟΣ �ΠΟΤΣΑΡΗΣ 

   (5) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μÐμενης αξί-
ας οκτακοσίων δÐδεκα ευρÐ (812,00€) με Φ.Π.Α., 
της ετα¼ρείας «ΘΕΟΔΩΡ�ΔΗΣ �. �Α� Σ�Α ΕΛΑΣΤ��Α 
��Ε» προς το Πυροσβεστ¼κό ΣÐμα.

    �ε την υπό στο¼χεία 59331 Φ.804.22/29-09-2022 από-
φαση του Δ¼ευ»υντή Υποστήρ¼ξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που εκδό»ηκε σύμφωνα με 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ¼κας 
Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κληρονομ¼ών 
κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), όπως τροποπο¼ή»ηκε συ-
μπληρώ»ηκε κα¼ ¼σχύε¼, κα»ώς κα¼ της παρ. 5 του άρ»ρου 
85 του ν. 4662/2020, γίνετα¼ αποδεκτή η πρόταση δωρε-
άς της ετα¼ρείας «ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ» 
εκτ¼μώμενης αξίας οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (812,00€) 
με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστ¼κά επίσωτρα ANTEO 
δ¼αστάσεων 13.00 R22.5 γ¼α την κάλυψη των αναγκών 
του Π.Κ. Ροδολίβους της Π.Υ. Σερρών.

  Ο Δ¼ευ»υντής 

 ΙΚΟΛΑΟΣ �ΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051920610220004*


